

Consiliul Raional Ungheni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Reparatia portiunei de drum L385 Manoilesti-Cetireni S=3000m2****Valoarea de deviz 472 906,74 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia portiunei de drum L385 Manoilesti-Cetireni S=3000m2				
1	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	30,0000	39,60	1 188,00
2	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	750,0000	496,00	372 000,75
3	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	1,2000	573,65	688,38
4	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	1,2000	232,00	278,40
		<i>Total</i>	lei			374 155,53
		Total Reparatia portiunei de drum L385 Manoilesti-Cetireni S=3000m2 Inklusiv salariu				374 155,53 19 293,63
		Total	lei			374 155,53
		Asigurarea sociala si medicala	24 %			4 630,47
		Cheltuieli de regie	2 %			7 575,72
		Total				386 361,72
		Beneficiu de deviz	2 %			7 727,23
		Total				394 088,95
		TVA	20 %			78 817,79
		Total deviz: Inklusiv salariu				472 906,74

Intocmit

SRL "Javelin N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №
Reparatia portiunei de drum L385 Manoilesti-Cetireni S=3000m2

Valoarea de deviz 472 906,74 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	225,0000	84,97	19 118,25
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0640	84,97	175,38
Total manopera						19 293,63

Materiale:

1.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	952,5000	298,00	283 845,00
2.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	37,5000	18,00	675,00
Total materiale de construcții						284 520,00

Utilaje de construcții:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,6960	400,00	278,40
2.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	35,2800	450,00	15 876,00
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri vături R 8-14 de 14tf	h-ut	163,5000	325,00	53 137,50
4.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,7500	280,00	1 050,00
Total utilaje de construcții						70 341,90

Total	lei	374 155,53
Asigurarea socială și medicală	24 %	4 630,47
Cheltuieli de regie	2 %	7 575,72
Total		386 361,72
Beneficiu de deviz	2 %	7 727,23
Total		394 088,95
TVA	20 %	78 817,79

Total deviz:**472 906,74**

Intocmit

SRL "Javelin N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia portiunei de drum L385 Manoilesti-Cetireni S=3000m2				
1	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			39,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	450,00	39,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 188,00
2	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			496,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	84,97	25,49
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	298,00	378,46
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	18,00	0,90
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	325,00	70,85
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	280,00	1,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			372 000,75
3	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			573,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	84,97	146,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	450,00	427,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			688,38
4	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			232,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	400,00	232,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			278,40

APROBAT:

Intocmit
SRL "Javelin N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.